HIE-200 Руководство по эксплуатации (www.bvg-group.ru)
HIE-200
(Hardware Info Extractor)
REV.7.30
   Предисловие
HIE-200 Руководство по эксплуатации (www.bvg-group.ru)
2
ПРЕДИСЛОВИЕ

После этого на короткое время (около1 секунды) вместо
серийного номера высвечивается последний, введенный
script файл (расшифровка будет дана ниже):
HIE-200          Rev 7.30
SCR:F0
Затем прибор определит подсоединенные накопители:
Maxtor 4D040H2
Read:      0039083Mb
Fujitsu    MPG3409AT
WRITE  0039157Mb
ВНИМАНИЕ! Если исследуемый накопитель работает
в режиме LBA48 (более 128Gb), то и второй (приемник)
тоже должен работать в режиме LBA48.
Далее (через 30 секунд) прибор прейдет к копированию
данных. Прибор автоматически отслеживает сколько данных
было скопировано (примерно каждые 10минут). Если
предыдущее копирование было по каким-либо причинам
прервано, то после включения питания прибор продолжит
копирование. Для прерывания режима продолжения
копирования в запросе:
01- F_Copy
For NEW start     – F1
Необходимо нажать F1. И прибор перейдет к новому
копированию (режим продолжения копирования, также,
автоматически  сбрасывается после завершения
копирования накопителя).
Если вы хотите изменить режим работы прибора, то
нажмите “Esc”:
0- Restart
Начало работы
HIE-200 Руководство по эксплуатации (www.bvg-group.ru)
7
1 – New SCRIPT
А, затем, для перехода в меню выбора режима нажмите
“1”, для возврата к выполнению тестов нажмите “0”.
В меню выбора режима работы в верху окна индикатора,
в бегущей стоке будут перечислены все режимы работы:
1 – FAST COPY .Режим быстрого копирования данных;
копирование производится блоками по 256 секторов. Если
при чтении блока была обнаружена ошибка, то прибор
переходит к посекторному копированию текущего блока,
после чего прибор продолжает блочное копирование по 256
секторов.
2 – SLOW COPY. В этом режиме производится
посекторное копирование накопителя. Данный режим
намного медленнее, чем FAST COPY., но при болшьшом
количестве нечитаемых секторов на исходном накопителе
рекомендуется именно он.
  Изменение script файла
HIE-200 Руководство по эксплуатации (www.bvg-group.ru)
8
ИЗМЕНЕНИЕ SCRIPT ФАЙЛА
В любой момент времени пользователь может изменить
порядок прохождения тестов (script файл). Для этого надо
нажать клавишу «ESC» (Escape), на индикаторе появится
меню:
0 - Restart
1 - New SCRIPT
Для изменения нажмите клавишу «1» (New SCRIPT). На
верхней строке индикатора появится бегущая строка с
выбором режима работы, строкой ниже будет высвечиваться
набираемая Вами последовательность:
2 – Fast Fill BAD 00
SCR:F0
T’50-550C     T<255ms
Возможные варианты режима работы:
1. – FAST COPY. (описано выше)
2. – SLOW COPY. . (описано выше)
Первая буква в script файле обозначает режим
копирования: если Вы выберете режим быстрого